2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
第2四半期末時点では、特に国内において新型コロナウイルス感染症の影響による景気の低迷が継続すると想定してお

りましたが、各業界とも徐々に回復の兆しがみられます。自社製品においては、主力製品である工作機械用回転継手が工
作機械受注の回復に伴い増加傾向にあり、また海外においても、中国や米国の子会社で回復傾向が継続しています。

このような状況を踏まえ、通期の連結業績予想を修正いたします。

※ 上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後
の様々な要因により異なる可能性があります。

2021年2月8日
各 位

上場会社名 リックス株式会社
代表者 代表取締役社長 安井 卓
（コード番号 7525 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 苅田 透
（TEL 092-472-7311）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年11月6日に公表した業績予想及び2020年8月6日に公表した配当予想を
下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,600 1,320 1,400 950 116.27
今回修正予想(B) 35,400 1,630 1,750 1,160 141.97
増減額(B-A) 800 310 350 210
増減率(%) 2.3 23.5 25.0 22.1
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

43,246 2,577 2,720 1,826 223.60

● 配当予想の修正について

修正の理由
業績予想を上方修正したことに伴い、期末普通配当予定を5円増額し20円といたします。これにより、中間配当を合わせ

た年間配当金は一株あたり35円となる予定です。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年8月6日発表）

― ― ― 15.00 30.00

今回修正予想 ― ― ― 20.00 35.00
当期実績 ― 15.00 ―
前期実績
（2020年3月期）

― 30.00 ― 30.00 60.00